

Karjalan Aamu-Lehti

Lisälehti.

Maalisk. 19 p. 1917.

Hinta 10 p.

Ehdotus senaatin kokoonpanoksi.

Rokoomussenaatti, jossa
sosialistitkin mukana.

Ehdokkaat eri toimiin.

Hbl. julkaisee seuraavan senattoriehdokaslistan:

Taloussosaston varapuheenjohtaja: senattori K. J. Ståhlberg, kirkollisasiaintoimituskunnan päällikkö: prof. Lauri Ingman, kulkulaitostoimituskunnan päällikkö: senaattori Lennart Gripenberg, kauppa- ja teollisuustoimituskunnan päällikkö: käsiteollisuustarkastaja L. Mäkinen, maanviljelystoimituskunnan päällikkö: tohtori L. Kr. Relander, oikeustoimituskunnan päällikkö: senattori Julius Grotenfelt, valtiovaraintoimituskunnan päällikkö: senaattori J. K. Paasikivi, kamaritoimituskunnan päällikkö: tohtori Edv. Gylling (riippuen sosialidemokratian puolueen hyväksymisestä), siviilitoimituskunnan päällikkö: senaattori Hugo Rautapää ja tri Leo Ehrnroth. Kaksi senaattorin paikkaa lisäksi sosialisteille ilman salkkua.

Oikeussosaston puheenjohtajana mainitaan senaattori Aug. Nyberg ja prokuraattorina asessori P. E. Svinhufvud.

Suomen eduskuntaryhmän edustajat saapuneet Pietariin.

Pietari, maalisk. 19 p. (Erikoissähkösanoma S.T.T:lle.) Ilmoittakaa maan sanomalehdille, että Suomen kaikkien eduskuntaryhmän edustajat saapuivat tänä aamuna Pietariin. Matkan varrella ja Pietarissa kaikki rauhallista.

Kallitsijan kuva poistettu senatista.

Senaatin taloussosastosta poistettiin eilen klo 2 keisari Nikolai II muotokuva sekä Bobrikoffin pronssinen rintakuva ja muotokuva.

Wenäjän uuden hallituksen julistus kansalle.

Pietari, maalisk. 19 p. (B.L.) Virallisesti väliaikaiselta hallitukselta.

Wenäjän valtakunnan kansalaiset.

Suuri asia on tapahtunut. Wenäjän kansan mahtavalla mielenpurkauksella on kufistettu vanha järjestys. Uusi vapaa Wenäjä on syntynyt. Suuri vallankumous tähdentää pitkien vuosien taistelun. Lokakuun 30 päivänä 1905 Wenäjän heränneen kansan voimien painostuksesta annetulla asiakirjalla luovattiin sille perustuslailliset vapaudet. Kuitenkaan ei näitä lupauksia tähdetty. Kansan toiveiden esittäjä ensimmäinen valtakunnanduuma hajotettiin. Toista duumaa kohtasi sama kohtalo ja kansan tahtoa tottelematon voimaton hallitus päätti heinäkuun 16 päivänä 1907 antamallaan asiakirjalla riistää väestöltä tällaisen osan sille annettuja oikeuksia osanoton lainjäädännölliseen toimintaan. Kymmenen pitkin vuoden kuluessa on kansalta otettu pois tuuma tuumalta kaikki sen valloittamat oikeudet ja maa heitettiin uudelleen mielihallan ja omavaltaisuuden kuluihin. Kaikki yritykset vallan järjtiin saattamiseksi ojatutuiivat turhiksi ja suuri maailmantaihtelu, johon vihollinen saattoi itsensä, yllätti sen kansan kansa tyhymättömän, itsenmaan kohtalosta välinpitämättömän ja rikosten häpeään verhoutuneen vallan siweellisen rappion tilassa. Eiwät sifäisen sefajotun rastaan taakan alle näänthyvän armeijan janarilliset ponnistukset eiwättkä yhteisen waaran edessä yhtyneen kansaneduskunnan kehottukset pysyneet johtamaan entistä keisaria ja hänen hallitustaan yhtymisen tielle kansan kansa ja kun Wenäjä sukupolvien lainvastaisilla ja turmiollisilla toimilla oli viimein saatu mitä suurimman onnettomuuden eteen, täytyi kansan itsensä ottaa walta omiin käsiinsä. Sekken tärkeyden tietoisien kansan yleinen vallankumouksellinen innostus ja valtakunnanduuman päättäväisyys, loiwät wäliaikaisen hallituksen, joka myöskin pitää pyhäänä ja wastuunalajena welwollisuutenaan toteuttaa kansan toiwomukset ja saattaa maa wapaan kansalaisjärjestyksen walloisalle tielle. Hallitus usko, että kansan taistelussa wanhaa waltaa wastaan ilmennyt korkea itsenmaallisuuden henki tulee myöskin innostuttamaan uljaita sotilaitamme taistelukentällä. Hallitus tulee omasta puolestaan ponnistamaan kaikki woimansa armeijamme turwaamiseksi kaikella wälttämättömällä sodan saattamiseksi woirokfaaseen loppuun. Hallitus tulee pyhästi jäilyttämään meitä muiden kansojen

kanssa yhdistävää liittoa ja horjumatta täyttämään liittolaisten kansa solmitut sopimukset. Ryhdyen toimenpiteisiin maan suojelemiseksi ulkomaista wihollista vastaan, katsoo hallitus samalla ensimmäiseksi welwollisuudelleen tiedawaamisen kansantahdon ilmaistamiseksi hallitusmuodon suhteen ja kutsuu mahdollisimman lyhyen ajan kuluttua koolle perustawan kansalliskokouksen yleisen, wälttömän, yhtäläisen ja solaisen äänestyksen perusteella turwamalla osanoton waaleihin itsenmaapuljaille puolustajille, jotka nyt wuodattawat wertaan taistelutantereella. Perustawa kansalliskokous julkaisee myöskin perustuslait, jotka takaawad maan oikeudet, tasa-arwoisuuden ja wapauden järjkyttämättä perusteell. Tunnen maata painostawan oikeudettomuuden kolo taakan, joka on estänyt kansan wapaata luowaa innostusta äskeitien kansan järkytysten aikana, katsoo wäliaikainen hallitus wälttämättömäksi wiihyttä ja ennen perustawan kansalliskokouksen koolonutsumista turwata maan lujilla normeilla, jotka turwaawat kansalaiswapauden ja kansallisen tasa-arwoisuuden, jotta kaikki kansalaiset woiwat wapaasti osoittaa henkisiä woimiaan luowassa työssä itsenmaan hywäksi. Hallitus huolehtii niinkään sellaisen normien jäätämistä, jotka turwaawat kaikille kansalaisille yleisen walittijaoikeuden perusteella yhtäläisen osanoton paikallisten itsehallintoelinten waaleihin.

Kansallisen wapaautuksen hetkellä muistaa kolo maa hartaalla liittolisuudella niitä, jotka taistelussa walttoijien ja uskonnollisen wakaumuksensa puolesta owat joutuneet kostohimoksen wanhan vallan uhreiksi ja wälttökainen hallitus katsoo ensimmäiseksi welwollisuudelleen palauttaa kunnianostuksilla tällaisin karwoituspaikoistaan kaikki itsenmaan hywan puolesta kärsimään joutuneet.

Toteuttaessaan nämä tehtäwät, elähyttää wäliaikaista hallitusta usko, että se tulee täyttämään kansan tahdon ja että kolo kansa tulee kannattamaan sitä kunniallaa pyrkimyksessä turwata Wenäjän onni ja menestys. Tästä uskosta ammentaa se luotamuusta ja wain kolo kansan yhteisessä ponnistustensa kannattamisessa näkee se uuden järjestyksen woiton lain.

